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Aby w nowej rzeczywistości, móc się
dogadać...
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Ich codzienne życie wyrwała z ram wojna. To w naszym regionie znaleźli bezpieczną
przystań, posiłek i dach nad głową. Teraz pora na kolejny krok w nowej rzeczywistości.
Trzeba jakoś żyć w nowej społeczności. Komunikację ułatwiają aplikacje internetowe,
jednak wielu decyduje się na poznanie języka polskiego. A z pomocą bezpłatną przychodzą
i instytucje publiczne i podmioty prywatne.

Dzieci kursy przygotowawcze mogą odbyć w szkołach, ale już dziś wiele podmiotów w naszym regionie organizuje
naukę języka polskiego i ukraińskiego...
Jedną z instytucji oferujących bezpłatny kurs języka polskiego jest Biblioteka Miejska w Cieszynie. Tu już niebawem
spotkanie organizacyjne. - We wtorek mamy spotkanie organizacyjne na liście mamy 25 chętnych osób –
mówi Izabela Kula, dyrektorka biblioteki. 

Jednak nie brakuje także prywatnych inicjatyw. Dla uchodźców – zarówno dzieci jak i dorosłych, szeroko swoje drzwi
otwarła Akademia i Fundacja Esprit z Ustronia. 
- Mówi się, że trudne czasy tworzą silnych ludzi. Znaleźliśmy więc w sobie siłę i podjęliśmy szybką decyzję,
że chcemy pomagać także uchodźcom z Ukrainy - nie tylko finansowo, nie tyko zbierając dary - ale także
dając im swój czas i dzieląc się tym, co mamy. Już po kilku dniach wiedzieliśmy, że to była dobra decyzja -
grupy zapełniły się błyskawicznie, zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania. Ale mamy szczęście
współpracować ze wspaniałymi ludźmi, pełnymi pasji i zaangażowania. Nasi instruktorzy bez wahania
zgodzili się uczyć za darmo ukraińskich uchodźców, a wszystkie chętne dzieci z Ukrainy za darmo
uczestniczą w espritowych zajęciach i warsztatach. Uczymy języka polskiego, angielskiego, organizujemy
zajęcia, udzielamy pomocy psychologicznej, pośredniczymy w kontaktach. W tym wszystkim pomagają
nam przyjaciele - firmy wspierające Fundację Esprit, najemca, od którego wynajmujemy lokale na
prowadzenie warsztatów, UTW, którego członkowie oferują nam pomoc – mówi Aldona Sztuka, dyrektorka
Akademii Esprit. 

Jak dodaje, to właśnie pomoc w komunikowaniu się może być tą najważniejszą dla rozpoczynających nieplanowaną,
nową życiową drogę w Polsce. 
- Zauważyliśmy, że utrudnieniem dla obywateli z Ukrainy było właśnie komunikowanie się wynikające z
nieznajomości języka - choć trzeba przyznać, że uchodźcy próbowali sobie z tym radzić wykorzystując np.
translatory w telefonach. Na początku kłopotem była też nieznajomość miasta, nieznajomość przepisów,
niedoinformowanie - ludzie dopytywali o szkołę dla dzieci, o to, gdzie mają się zgłosić, gdzie mogą znaleźć
pracę. Z każdym dniem widać, że radzą sobie coraz lepiej. A do nas zgłaszają się też wolontariusze, którzy
także oferują swój czas i gotowość do działania. To wszystko sprawia, że rośnie w nas radość i siła do
działania. Razem jesteśmy w stanie zrobić wszystko - ludzkie serca, ludzka dobroć, ludzka życzliwość
czynią cuda! Dziękujemy wszystkim, którzy razem z nami bezinteresownie działają dla innych – dodaje 
Aldona Sztuka. 

Wyzwaniem w komunikowaniu się uchodźców wojennych z Ukrainy jest edukacja, dlatego też w miejscowościach
całego powiatu powstają oddziały przygotowawcze w szkołach. 

Aby ułatwić dzieciom i młodzieży wejście w szkolną i przedszkolną społeczność, to również nauczyciele muszą
sięgnąć do polsko-ukraińskich słowników. Dlatego też Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli Stowarzyszenia
„Wspólnota Polska” rozpoczął cykl webinariów dla nauczycieli „Podstawy języka ukraińskiego”. 



– W odpowiedzi na sygnały od nauczycieli chcących przygotować się jak najlepiej na ewentualny przyjazd
uczniów mówiących po ukraińsku, przygotowaliśmy ekspresowy kurs podstaw tego języka. Kurs nie
sprawi, że zaczną Państwo mówić po ukraińsku, ale sprawi, że będzie Wam łatwiej nawiązać pierwsze
kontakty i zrozumieć zagubione i przestraszone dziecko, a ono będzie się czuło bezpieczniej – podaje
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli przy Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska”.

Zajęcia prowadzi Olga Suchcicka – urodzona w Berdiańsku (Ukraina) lektorka języka polskiego jako obcego, biegle
władająca językiem ukraińskim, działaczka polonijna.
Uczestnictwo w kursie jest bezpłatne, jednak uczestnicy po zakończeniu kursu mogą wykupić certyfikat ze szkoleń
w kwocie 120 PLN (za cały cykl). Całość kwoty zostanie przeznaczona na cele statutowe Stowarzyszenia “Wspólnota
Polska”, które zajmuje się pomocą Polonii i Polakom za granicą. Aktualnie najważniejszym działaniem
stowarzyszenia jest pomoc osobom uciekającym z Ukrainy.
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